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شعارِ »امروز ایران، فردا فلسطین« یکی از شعارهای 
اصلی جمهوری اسلامی ایران در زمان پیروزی انقلاب 
اسلامی بود که جهت گیری اصولی انقلاب را مشخص 
می ساخت. معنای این شعار این بود که انقلاب اسلامی 
در مسیر تکاملی خود، آزادی فلسطین و قدس شریف را 
به عنوان یکی از ملزومات ایجاد تمدن نوین اسلامی، تا 
حصول نتیجه دنبال خواهد کرد. حضرت امام خمینی 
)ره( بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران که قبل از پیروزی 
انقلاب اسلامی، اهداف بلندمدتی در خصوص آزادی 
قدس شریف ترسیم کرده بودند، در سال 1358 با ابتکار 
خود مبنی بر تعیین روز جهانی قدس، همه دنیا و جهان 
اسلام را متحیر کردند. سیاست رژیم صهیونیستی در 
آن مقطع این بود که با تثبیت اشغالگری در فلسطین، 
مسأله مسجدالاقصی و قدس را به فراموشی سپرده و 
به نام مذاکرات صلح، رهبران فلسطینی را ساکت و از 
صحنه مبارزه خارج نماید. حضرت امام خمینی )ره( با 
تعیین روز قدس، این دسیسه رژیم اشغالگر را خنثی 
کرده و مسأله فلسطین را به موضوع اول مسلمانان 
جهان تبدیل کردند. حضرت آیت ا... خامنه ای مقام 
معظم رهبری نیز با تأسی از امام بزرگوار، همواره 
بر اهمیت روز قدس و لزوم حمایت از مردم مظلوم 
فلسطین تاکید و پافشاری کرده و با رهنمودهای خود، 
نقشه راه مسلمانان در مسیر یاری رساندن به ساکنان 
مظلوم فلسطین و اهمیت همبستگی جهانیان با ملت 
بی دفاع این سرزمین را یادآور شده اند. بحمدا... تدبیر 
و دوراندیشی امام خمینی )ره( و رهبری حکیمانه 
مقام معظم رهبری نتیجه داد و روز جهانی قدس، 
نماد بیداری جهان اسلام شد. امروز موضوع آزادی 
قدس یک آرمان برای مردم ایران، مسلمانان جهان و 
حتی بسیاری دیگر از ادیان مختلف است که از آرمان 
آزادی خواهی فلسطین حمایت می کنند و معتقدند 
تا زمانی که فلسطین آزاد نشود، یکی از اهداف مهم 
جهان اسلام و انقلاب اسلامی عملی نشده است، اما 
امسال با نزدیک شدن روز قدس، شاهد این هستیم 
که جنایات گسترده ای از سوی رژیم صهیونیستی 
علیه مردم مسلمان و مظلوم فلسطین رخ می دهد 
که نمونه بارز آن یورش نظامیان اشغالگر به مسجد 
الاقصی است. این جنایات البته با واکنش منفی ملت ها 
و کشورهای مسلمان و حتی نهادهای بین المللی مواجه 
شده و پیامدهای بسیار مهمی را در پی داشته که نسبت 
به گذشته کم سابقه بوده است. ناگفته پیداست که 
جنایات اسرائیل و یورش رژیم صهیونیستی به مسجد 
الاقصی نشانگر این است که رژیم منحوس در مسیر 
زوال قرار گرفته است. این روزها، رژیم اشغالگر قدس 
در داخل خود دچار مشکلات فراوانی است، بی ثباتی در 
کابینه، سوء مدیریت در ارگان های حاکمیتی، ناتوانی 
در مقابله با شیوع ویروس کرونا و اختلافات داخلی میان 
احزاب، علت اصلی بی ثباتی و بلاتکلیفی و عدم روشن 
بودن آینده رژیم صهیونیستی است. در زمینه نظامی، 
اسرائیل که با تبلیغات وسیع و دامنه دار خود را به عنوان 
قدرتمند ترین عنصر نظامی در منطقه معرفی و به جهان 
القا و معرفی کرده بود، امروز از جهات مختلف محاصره 
شده و در مقابل موشک باران های فلسطینی ها و محور 
مقاومت، ناتوان است و آن گنبد آهنین، کاملا ناکارآمد 
شده است. در عرصه روابط خارجی، رژیم صهیونیستی 
دوستان خود از جمله روسیه را از دست داده است و 
حتی روابط این رژیم با حامی اصلی خود یعنی آمریکا 
نیز شرایط سابق را ندارد. مردم آمریکا به خصوص 
یهودیان این کشور هم مانند گذشته حامی اسرائیل 
نیستند و شکل گیری جنبش ها و نهضت های ضد 
اسرائیلی در داخل آمریکا، نشان از انزوای این رژیم در 
میان یهودیان آمریکا و جهان دارد. اقدامات نژادپرستانه 
رژیم اشغالگر علیه عرب تباران در سرزمین های اشغالی 
که معمولا مورد سانسورهای خبری قرار می گرفت، 
در دوسال گذشته برجسته شده تا حدی که نهادهای 
حقوق بشری و سازمان عفو بین الملل که نهادی غربگرا 
و متمایل به آمریکا و رژیم صهیونیستی است نیز اعتراف 
کرد که آپارتاید به صورت سیستماتیک در اسرائیل 
وجود دارد. شواهد حاکی از آن است که مشکلات داخلی 
و خارجی و تداوم مقاومت و مبارزات مردم فلسطین و 
افشای رویکرد نژادپرستانه رژیم صهیونیستی، همه از 
جمله مواردی است که زوال این رژیم را تسریع کرده و 
دیری نخواهد پائید که اسرائیل هم مانند رژیم آپارتاید 
آفریقای جنوبی از بین رفته و جهان شاهد آزادی 
فلسطین خواهد بود. رژیم نژادپرست آفریقای جنوبی 
در دوران آپارتاید، تحت حمایت آمریکا، انگلیس، کانادا، 
استرالیا و بخشی از اروپا به حیات خود ادامه می داد و 
فروپاشی آپارتاید و پیروزی سیاهپوستان، امری دور 
از انتظار تلقی می شد. اما با تداوم مقاومت و مبارزات 
ضدآپارتایدی و حمایت جامعه جهانی از همه پرسی 
برای تعیین نظام آینده کشور، شکست نژادپرستان 
رقم خورد و سیاهپوستان و سفیدپوستان با رای به 
فروپاشی رژیم آپارتاید، زندگی تازه ای را آغاز کردند. 
امروز به دنبال مقاومت و مبارزات مردم فلسطین، 
به تدریج شرایط برای اجرایی شدن طرح جمهوری 
اسلامی ایران در سرزمین های اشغالی آماده می شود. 
طرح جمهوری اسلامی ایران که توسط حضرت آیت ا... 
خامنه ای در نهم شهریور سال 13۹1 در اجلاس سران 
جنبش عدم تعهد در تهران، رونمایی شد، در سازمان 
ملل هم ثبت شده و در میان نخبگان دنیا، طرفداران 
زیادی پیدا کرده است. این طرح، متکی بر مردم سالاری 
است و پیشنهاد می دهد که در یک اقدام دموکراتیک 
و براساس آرای عمومی، تمام مردم سرزمین های 
اشغالی اعم از مسلمان، مسیحی، یهودی و آوارگانی 
که در کشورهای دیگر مانند اردن حضور دارند در یک 
همه پرسی شرکت و نظام آینده حاکم بر سرزمین های 
اشغالی را تعیین کنند. طبعا برای رسیدن به مرحله 
همه پرسی، ایستادگی و مقاومت مردم فلسطین و 
حمایت کشورهای اسلامی از محور مقاومت، اولویت و 
ضرورت دارد. به عبارت دیگر تداوم مقاومت، زمینه ساز 

همه پرسی خواهد شد. 
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احمد علیرضا بیگی: 
ناچاریمبرایدفاعازآبرو
ازرایمانعکسبگیریم

یک نماینده مجلس یازدهم در خصوص طرح شفافیت آرای 
نمایندگان اظهار داشت: مساله عدم شفافیت آرا، به دلیل نقص 
بودن دموکراسی است. به عبارتی اگر در کشور، احزاب وجود داشته 
باشند، موضع حزب در قبال هر موضوعی روشن و شفاف است و 
هیچ حزبی نمی تواند درباره موضوعات مختلف سکوت کند یا اینکه 
هر کدام از نمایندگان احزاب، حرف های مختلفی بزنند. در واقع 
حزب باید درباره موضوع های مختلف اظهارنظر کند و نمایندگانی 
هم که از جانب این احزاب وارد پارلمان می شوند، باید رای حزب 
خود را اعمال کنند که در این صورت، دیگر نیازی به آشکار کردن 
رای یا عکس گرفتن از آن نیست؛ اما زمانی که حزب نداریم، ناچار 
هستیم برای دفاع از آبروی خود از رای مان عکس بگیریم که 
نشان دهیم این نظر و رای بنده بوده است. احمد علیرضا بیگی 
گفت: وقتی حزب وجود ندارد، بساط لابی گری ها فراهم می شود 
و طبیعتا این چرخه ناقص دموکراسی در کشور ما در کنار ضعف 
احزاب وجود دارد. در واقع باید پرسید احزاب در مجلس چه کاری 
انجام می دهند؟ به عنوان نمونه، ائتلاف اصولگرایان که تعداد قابل 
توجهی نماینده را وارد مجلس کرده، آیا در قبال پشتیبانی فکری 
و برنامه ای از نماینده های خود، اقدامی انجام داده که در آینده از 
مردم بخواهد بار دیگر به کاندیدا های آنها رای دهند؟ مثلًا اینکه 
حزبی به مردم بگوید شما به نماینده های حزب ما رای دادید و ما 
توانستیم در این چهار سال دوره نمایندگی، موضوعات مختلفی 
مثل رفاه اجتماعی یا بیمه فراگیر را برای آحاد ملت ایران به نتیجه 
برسانیم، یک کار با ارزشی است، اما وقتی این موضوع وجود ندارد، 
همه مسائل به حاشیه برده می شود. عضو کمیسیون شوراها و امور 
داخلی مجلس اظهار کرد: دلیل اصلی این همه حاشیه در خصوص 
طرح شفافیت آرای نمایندگان، عدم داشتن حزب است، چراکه اگر 

وجود داشته باشد، مساله ای پنهان نمی ماند. 

دریچـــه

ورود مجلس به نرخ گوشت
خریدگوشتازدامدار
۶۵تا۷۵هزارتوماناست

از پاییز سال گذشته بود که قیمت گوشت قرمز دوباره وارد 
فاز صعودی شد و ثبات خود را از دست داد. این در حالی است 
که تولیدکنندگان از مازاد تولید دام و گوشت در سال جاری خبر 
می دهند. همچنین بر اساس اعلام مدیر کل پشتیبانی امور دام 
تهران قرار بود عرضه گوشت تنظیم بازاری تا پایان ماه رمضان 
ادامه دارد، اما در همین ماه قیمت گوشت در انواع مختلف آن 
به مرز ۲۰۰ هزار تومان رسید. با رکوردشکنی های جدید قیمت 
گوشت قرمز حالا بسیاری از اقشار قدرت خرید این محصول را از 
دست داده اند. آن طور که منصور پوریان، رئیس شورای تامین دام 
کشور می گوید، در نوروز و رمضان امسال تقاضای چندانی برای 
خرید گوشت وجود ندارد. به عنوان مثال مردم به جای خرید یک 
کیلوگرم گوشت، ترجیح می دهند با خرید نیم کیلو، ماه خود را به 
پایان برسانند. معین الدین سعیدی، عضو کمیسیون کشاورزی 
مجلس، نیز اخیراً اعلام کرد: درعمل گوشت دیگر از سفره مردم 
حذف شد، چراکه میزان سرانه مصرف گوشت از 1۲ کیلو به 6کیلو 
رسید. این موضوعی است که نشان می دهد سیاست گذاری های 
دستوری دولت هم راه به جایی نبرد. در اواخر بهمن سال گذشته 

بود که صادرات دام به صورت خلق الساعه ممنوع اعلام شد. 
   مجلس ورود کند

نایب رئیس دوم کمیسیون کشاورزی مجلس از بی مبنا بودن 
ارتباط افزایش قیمت گوشت و حذف ارز ترجیحی خبر داد و با اشاره 
به افزایش قیمت نهاده های دامی در کشور، مدعی شد که گوشت 
از دامدار 65 تا ۷5 هزار تومان خریداری می شود.  علیرضا عباسی 
درباره افزایش قیمت گوشت قرمز گفت: بخشی از گوشت کشور 
توسط دامداران سنتی و بخش دیگر آن از دامداران صنعتی تأمین 
می شود. دامداران سنتی تقریبا ارز ترجیحی نمی گیرند؛ چراکه 
کمتر از 1۰ درصد نهاده دامی دریافت می کنند. تعداد دامداران 
صنعتی کشور هم کمتر از سنتی ها است و در نهایت می توان گفت 

که نوسانات قیمت گوشت ارتباط چندانی به ارز ترجیحی ندارد. 
   ارتباط گرانی گوشت و حذف ارز ترجیحی بی مبنا است

نایب  رئیس دوم کمیسیون کشاورزی مجلس ارتباط افزایش 
قیمت گوشت به حذف ارز ترجیحی را »بی مبنا« خواند و گفت: اگر 
ارز ترجیحی کاملا حذف می شد، نهایتا گوشت کیلویی 11۰ هزار 
تومان قدیم، به 15۰ هزار تومان می رسید. علت اصلی نوسانات بازار 
گوشت مرتبط با افزایش قیمت جهان است. به عنوان مثال قیمت 
جهانی یک تن گندم از 3۰۰ دلار به 56۰ – 5۷۰ دلار رسیده است. 
همچنین جو و ذرت هم افزایش پیدا کرده است. عباسی افزایش 
قیمت محصولات کشاورزی را مرتبط با جنگ روسیه و اوکراین 
دانست و گفت: البته بخشی از افزایش قیمت محصولات به پیش از 
جنگ روسیه و اوکراین بازمی گردد. در کنار همه اینها باید گفت که 
دام غیر از نهاده، علوفه هم مصرف می کند. قیمت سال گذشته کاه 
از 8۰۰ تومان به 3۰۰۰ تومان رسیده است. سال گذشته نزدیک به 
1۰ میلیون تن علوفه مرتعی کسری داشتیم و علتش خشکسالی 
بود؛ بنابراین کمبود علوفه سال گذشته ما منجر به فروش دام 
زودتر از موعد شد. این مسأله در نهایت منجر به کسری گوشت در 
کشور شد. نماینده مردم کرج در مجلس از برابری عرضه و تقاضا در 
بازار گوشت ایران خبر داد و گفت: با یک نوسان کوچک در عرضه و 
تقاضا قیمت تغییر می کند. سال گذشته به وزارت جهاد کشاورزی 
هشدارهای لازم را درباره نهاده را دادیم اما کسی جدی نگرفت. 

افزایش قیمت گوشت یک شبه اتفاق نیفتاده است. 
   گوشت از دامدار ۶۵ تا ۷۵ هزار تومان خریداری می شود

عباسی از پدیده »تورم انتظاری« سخن به میان آورد و گفت: 
عده ای تورم را انتظاری می فهمند. یعنی با توجه به افزایش قیمت 
نهاده های دامی، کسری نهاده و مسأله حذف ارز ترجیحی انتظار 
افزایش قیمت گوشت را ایجاد می کنند. این در حالی است که 
قیمت های سرسام آور گوشت در بازار ایران واقعی و منطقی 
نیست. گوشت از دامدار ما کیلویی 65 – ۷5 هزار تومان خریداری 
می کنند. صادرات دام ممنوع است، واردات هم انجام شد، اختیارات 
وزارت جهاد برای محصولات دامی و کشاورزی هم که کامل است؛ 
پس دلیل نوسان قیمت چیست؟ نایب  رئیس دوم کمیسیون 
کشاورزی مجلس با انتقاد از وزارت جهاد کشاورزی گفت: تفاوت 
قیمت بین خرید از دامدار و قیمت بازار پذیرفته نیست. تنظیم بازار 
به عهده جهاد کشاورزی است. ما باید در عین حمایت تولیدکننده، 
از مصرف کننده هم حمایت کنیم. پایین آمدن سرانه مصرف 

گوشت هم به دامدار آسیب می زند و هم به سلامت مردم. 

دیـدگـــاه

آرمان ملی-  احسان انصاری: یکی از گره های اصلی مذاکرات وین که باعث توقف در مذاکرات شده درخواست ایران برای خروج سپاه از لیست گروه های تروریستی است. 
درخواستی که با واکنش های ضدونقیضی از سوی آمریکا مواجه شده است. از سوی دیگر طولانی شدن مذاکرات ممکن است پیامدهایی برای اقتصاد ایران داشته باشد که 
در بلندمدت خود را نشان بدهد. »آرمان ملی« برای تحلیل و بررسی این موضوع با حسن بهشتی پور تحلیلگر روابط بین الملل گفت وگو کرده است. بهشتی پور معتقد است: 
»در خصوص درخواست ایران برای خروج سپاه از لیست گروه های تروریستی، معتقدم حق با ایران است و این طرف آمریکایی است که باید انعطاف نشان دهد. نه برای ایران 
و نه برای هیچ کشوری قابل قبول نیست که بخشی از نیروهای مسلحش به عنوان گروه های تروریستی معرفی شود. ایران هم در قبال این انعطاف احتمالی، بخشی از مطالبات 
آمریکا را مورد توجه قرار می دهد. در این میان برخی اشاره می کنند که در زمان دولت قبلی، دو طرف مجموعه مشکلات را حل وفصل کرده بودند و فضا برای خروج سپاه از 
دایره تحریم ها فراهم  شده بود. به نظرم این نوع نگاه در شرایط فعلی کمکی به تداوم گفت وگوها نمی کند و از درون ایران باید صدای واحدی در خصوص برجام شنیده شود.« 

در ادامه ماحصل این گفت وگو را می خوانید. 

   چرا درحالی که در ماه های گذشته احتمال توافق زیاد 
بود اما یکباره روند مذاکرات کند شد؟

وقتی ما می خواهیم بفهمیم دلیل اصلی اینکه مذاکرات متوقف  
شده است چیست باید اطلاعات داشته باشیم و اطلاعاتی که 
تاکنون منتشر شده حاکی از این است که آمریکا هنوز حاضر 
نیست که سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را از لیست قرمز و لیست 
نهادهای تروریستی خارج کند. محتوای مذاکرات به این دلیل 
منتشر نمی شود چون می خواهند تحت تأثیر فضاسازی های 
رسانه ای قرار نگیرد. دو طرف می خواهند اول به توافق برسند 
و وقتی هم به توافق رسیدند محتوای مذاکرات قاعدتا محرمانه 
نخواهد بود، مانند برجام که منتشر شد. در روند مذاکرات اما 
نمی توانند محتوا را منتشر کنند چون نباید مذاکرات تحت تأثیر 
فضاسازی های رسانه ای قرار بگیرد. بنابراین چون این شرایط 
وجود دارد عملا دسترسی به اطلاعات سخت است و باید به 
منابع نزدیک به هیات های مذاکره کننده اعتماد کرد. نکته دیگر 

اینکه فرق است بین اینکه سپاه در این لیست 
تروریستی قرار بگیرد با اینکه سپاه تحریم شود. 
الان مساله اصلی لغو تحریم علیه سپاه نیست 
بلکه خارج کردن نام سپاه از این لیست سیاه 
است که آمریکا به  ناحق و ناجوانمردانه این کار 
را کرده است. یعنی جمهوری اسلامی ایران 
حاضر نیست که بپذیرد بخشی از نیروهای 
مسلح کشورمان به عنوان نیروی تروریستی 
به دنیا معرفی شود. درست است که جمهوری 
اسلامی ایران هم متقابلا برای پاسخ به این اقدام 
ترامپ در آن دوران، نیروهای آمریکایی مستقر 
در منطقه خلیج  فارس را به عنوان نیروهای 
تروریستی معرفی کرد، اما باید دقت کنیم 
که این کار را آمریکا شروع کرده و اقدام ایران 
اقدام مقابله  به  مثل است.  بنابراین اصلی ترین 
بحث ایران خروج سپاه از این لیست سیاه 
است. چون این اتفاق ابعاد حقوقی بسیار مهمی 
دارد. اگر سپاه فقط تحریم بود، کشورهایی که 
می آمدند و با سپاه همکاری می کردند فقط 
مشمول جریمه می شدند اما وقتی که سپاه را 
در این لیست قرار می دهند، مفهوم این کار 
از نظر حقوقی این است که نه  تنها آن شرکت 
جریمه و تحریم می شود، بلکه خود آن شرکت 
به  عنوان حامی تروریسم، شناخته خواهد شد 
و یک  بار حقوقی بسیار بالای منفی برای آن 

شرکت دارد. کمترین آن این است که این شرکت ها به عنوان 
حامی تروریست خود مشمول تحریم های بین المللی شود. 

   پیش بینی می کنید که این وضعیت تا چه زمانی ادامه 
خواهد داشت؟

کسی نمی تواند پیش بینی کند که زمان توقف مذاکرات تا چه 
زمانی به درازا خواهد کشید اما می توان اذعان داشت که طولانی 
شدن این توقف به ضرر هر دو طرف است.  اما طرف ایرانی از 
طولانی شدن روند مذاکرات بیشتر ضرر می کند زیرا این ایران 
است که مجبور است هزینه دور زدن تحریم ها را بپردازد. بنابراین 
هرچه زودتر باید مذاکرات از سر گرفته شود. بعید است توافقی 
که عنوان  شده در دور آخر مذاکرات وین در دولت قبل درباره 
خروج سپاه از لیست قرمز محقق شده باشد زیرا در این مورد 
متنی مکتوب نشده بود. ممکن است آمریکا به صورت شفاهی 

وعده ای داده باشد اما قرائن و شواهد نشان می دهد همان موقع 
هم آمریکایی ها حاضر نبودند تحریم های علیه سپاه را لغو کنند 
یا اگر هم می خواستند لغو کنند شرایطی را قرار داده بودند، مثل 
الان که می گویند ایران باید از پیگیری مجازات مسببین ترور 
شهید سلیمانی خودداری کند و دیگر پرونده را ببندد. شرایط 
کنونی به نقل از روزنامه ها و تحلیلگرانشان و منابع آمریکایی 
مشخص است و نشان می دهد که اما و اگرهایی را گذاشته اند که 

اصلا قابل پذیرش نبوده است. 
   گمانه زنی هایی درباره احتمال آزاد شدن اموال بلوکه  
شده ایران در برخی کشورها وجود دارد. این موضوع به 

چه میزان در روند مذاکرات تأثیرگذار خواهد بود؟
آمریکا معامله با دلار را با ایران برای همه کشورها ممنوع کرده 
است و ذخایر ما هم به دلار بوده است. اینکه یک کشور ثالث 
مثل عراق یا کره جنوبی بخواهند این اموال را بدون هماهنگی با 
آمریکا از بلوکه شدن دربیاورند، امکان پذیر نیست زیرا خودشان 
دچار تحریم می شوند و اموالشان توسط 
آمریکا بلوکه خواهد شد. آزادسازی اموال به 
مذاکرات و مجوز طرف آمریکایی ارتباط دارد 
و بعید است طرف آمریکایی بدون مذاکرات 
چنین مجوزی صادر کند. رژیم صهیونیستی 
مخالف جدی هر نوع توافقی با ایران است. 
این رژیم تمام امکانات خود را بسیج می کند 
از لحاظ دیپلماسی و هم رسانه ای که بین 
ایران و آمریکا هیچ توافقی به دست نیاید 
اما تاکنون هم موفق نبوده اند. در دوره اوباما 
هم شاهد بودیم که به رغم همه مخالفت های 
رژیم صهیونیستی، توافق حاصل شد. در زمان 
امضای برجام هم خیلی تلاش کردند و الان 
هم همین راهبرد رژیم صهیونیستی دنبال 
می شود؛ یعنی با همه امکانات رسانه ای و 
دیپلماتیک سعی می کنند توافق به دست 

نیاید و اگر حاصل هم شود اجرا نشود. 
روند  کوتاه شدن  برای  ایران     
مذاکرات چه رویکردی را باید در پیش 

بگیرد؟
نمی توان مذاکرات وین را پیش بینی کرد اما 
هم ایران و هم آمریکا به توافق برجام نیاز دارند 
و به نفع هر دو کشور است. بنابراین، با وجود 
همه مشکلاتی که در پیش روی مذاکرات 
احیای برجام به وجود آمده است، دو طرف 
مشکلات را حل کرده و اجازه نمی دهند وضعیت به این صورت 
بماند. مسأله با راه حل های دیپلماتیک قابل  حل و فصل است. هر 
ایرانی آزادی اندیشی نمی خواهد که بخشی از نیروهای مسلح 
کشورش به عنوان تروریست معرفی شوند اما تحریم موضوع 
دیگری است. بهانه ای که اکنون برای تحریم سپاه وجود دارد، 
همین مطرح کردن آن به عنوان گروه تروریستی است که تبعات 
زیادی دارد. ما سیاست خارجی خود را به کف خیابان آورده ایم 
و هر فردی با هر جایگاهی به خود اجازه می دهد، درباره هر 
موضوعی در سیاست خارجی بحث کند. همچنین به این دلیل 
که در قرن ۲1 هستیم و موضوعات در شبکه های اجتماعی بازتاب 
پیدا می کند، مرتب مطالب مختلف پمپاژ می شود، این گرفتاری 
را برای دستگاه دیپلماسی به وجود آورده است. چه دولت آقای 
روحانی، چه دولت آقای رئیسی و یا هر دولت دیگری که بر سر کار 

باشد، با این معضل روبه رو است که سیاست خارجی به جای آنکه 
میان نخبگان و شوراهای فکری و بر اساس اندیشه و تجربه تاریخی 
بحث شود، امروز بحث مذاکرات به کف خیابان آمده و صحنه 
منازعات جناح های مختلف سیاسی شده است. ممکن است من به 
تیم مذاکره کننده انتقاداتی داشته باشم اما می توانم در یک جلسه 
خصوصی آنها را مطرح کنم. اما چون بحث کشورهایی است که 
به ایران زور گفته و تصمیمات خود را می خواهند تحمیل کنند، 
ترجیح می دهم انتقادات خود را به صورت خصوصی مطرح کنم. 

   گره خوردن مذاکرات به چه میزان به نوع مذاکراتی 
ارتباط دارد که تیم مذاکره کننده ایران انجام داد؟

برخی ها بدون توجه به خون دلی که تیم مذاکره کننده قبلی 
می خوردند و زحمت می کشیدند تا اهداف ایران را پیش ببرند به 
آنان انگ زده و گفتند که قرارداد ترکمنچای را امضا کرده و متن 
را نخواندند. من معتقد هستم که کاری را که با تیم مذاکره کننده 
قبلی شد، با این گروه نباید بشود و اگر توافقی انجام شد از آن 
حمایت کنند. زیر سؤال بردن،  مطرح کردن انتقادات بدون 
منبع و استدلال های نادرست کار آسانی است اما درست نیست. 
طولانی شدن مذاکرات به ضرر اقتصاد است. طرفی که زیان 
می بیند اقتصاد ایران بوده و تحریم ها روی اقتصاد ما تأثیرگذار 
است. دولت وعده داده بود که اثرات تحریم ها را کاهش می دهد. با 
انجام یکسری اصلاحات اقتصادی در بانک ها، بیمه ها و... می توانیم 
تأثیرات تحریم ها را کم کنیم چراکه طرف مقابل چیزی را از 
دست نمی دهد و فقط می گوید ما از افزایش ذخایر ایران نگران 
هستم. طرف ایرانی است که هزینه می دهد و باید مانع طولانی 
شدن مذاکرات شد.  در خصوص درخواست ایران برای خروج 
سپاه از لیست گروه های تروریستی، معتقدم حق با ایران است و 
این طرف آمریکایی است که باید انعطاف نشان دهد. نه برای ایران 
و نه برای هیچ کشوری قابل قبول نیست که بخشی از نیروهای 
مسلحش به عنوان گروه های تروریستی معرفی شود. ایران هم 
در قبال این انعطاف احتمالی، بخشی از مطالبات آمریکا را مورد 
توجه قرار می دهد. در این میان برخی اشاره می کنند که در زمان 
دولت قبلی، دو طرف مجموعه مشکلات را حل وفصل کرده 
بودند و فضا برای خروج سپاه از دایره تحریم ها فراهم  شده بود. 
به نظرم این نوع نگاه در شرایط فعلی کمکی به تداوم گفت وگوها 
نمی کند و از درون ایران باید صدای واحدی در خصوص برجام 
شنیده شود. یک زمانی است که نام سپاه به عنوان گروه تروریستی 
مطرح می شود، یک زمانی هم تحریم هایی متوجه سپاه پاسداران 
می شود. این دو گزینه با هم متفاوت است. آمریکا نام سپاه را 
در لیست تروریستی قرار داده است و این عبارت بار حقوقی 
سنگینی دارد. اگر در خاطرتان باشد، مدتی قبل علیرضا قربانی 
خواننده خوب کشورمان که ویزای آمریکا را از وزارت امور خارجه 
آمریکا دریافت کرده بود، به دلیل اینکه سربازی خود را در سپاه 
انجام داده بود اجازه ورود به کشور آمریکا را پیدا نکرد. این امر 
نشان دهنده ناهماهنگی بسیار در هیات حاکمه آمریکاست. با این 
شرایط چه اطمینانی می توان داشت که آمریکا سایر تعهداتش 
در برجام را محقق کند. البته ادامه تحریم ها، فشار معیشتی 
سنگینی را بر دوش دهک های محروم کشور ایجاد می کند و 
دستیابی به توافق یک ضرورت است. به هرحال خروج نام سپاه 
از لیست گروه های تروریستی، یکی از مطالبات کلیدی ایران 
است. این مطالبه هم غیرمعقول نیست و هیچ کشوری در دنیا 
اجازه نمی دهد بخشی از نیروهای مسلحش در لیست گروه های 
تروریستی قرار بگیرند. البته معتقدم طی هفته های آینده این 

ابهام نیز برطرف و فضا برای احیای برجام فراهم می شود. 

حسن بهشتی پور در گفت وگو با »آرمان ملی«:

 طولانی شدن مذاكرات 
 به نفع طرفين نيست؛ 

نه ايران-نه آمريكا
 آزادسازی اموال بلوکه  شده ایران بدون مجوز آمریکا دشوار است

تنها راه برون رفت از بن بست مذاکرات دیپلماسی است
 طولانی شدن مذاکرات آسیب بیشتری به اقتصاد کشور می زند

 درخواست ایران برای خروج سپاه از لیست تحریم ها معقول است
 

نماینده مقام معظم رهبری و دبیر شورای عالی امنیت 
ملی در دیدار با محمد حلبوسی رئیس پارلمان عراق با اشاره 
به پیوندهای ناگسستنی فرهنگی، سیاسی و امنیتی میان 
ایران و عراق گفت: جمهوری اسلامی ایران ثبات سیاسی 
و امنیت پایدار در عراق را ضرورتی ملی و منطقه ای می داند 
و آمادگی دارد چون گذشته از همه ظرفیت های خود برای 
تحقق خواست و اراده مردم عراق استفاده کند. دریابان علی 
شمخانی قانون اساسی و رویه های حقوقی عراق را مبنای 

مناسبی برای عبور از چالش های سیاسی در این کشور 
عنوان کرد و افزود: منابع و ثروت ملی عراق زمانی می تواند در 
مسیر توسعه همه جانبه کشور استفاده شود که استحصال 
و صادرات آن صرفا با مدیریت و نظارت دولت مرکزی انجام 
شود وی با اشاره به برخی اقدامات غیرقابل قبول که از داخل 
خاک عراق علیه منافع ایران انجام می شود، تصریح کرد: 
جمهوری اسلامی ایران با اتخاذ رویکرد مقابله هوشمندانه 
با تهدیدات، ضمن رصد کامل تحرکات مداخله جویانه رژیم 

صهیونیستی و آمریکا و جریان های وابسته به آنان با اقتدار 
به هرگونه اقدامی که بخواهد به امنیت ایران و منطقه آسیب 
وارد کند؛ واکنش سریع و قاطع نشان خواهد داد. شمخانی 
با بیان اینکه بازگشت عراق به جایگاه واقعی خود در جهان 
اسلام و دنیای عرب نقش تعیین کننده ای در ایجاد ثبات و 
امنیت در متطقه دارد، افزود: همکاری همه جانبه برای ایجاد 
عراق قدرتمند، ثروتمند، توسعه یافته و با ثبات در همسایگی 
ایران، سیاست دائمی و غیرقابل تغییر جمهوری اسلامی 
است. دبیر شورای عالی امنیت ملی تصریح کرد: شرکت های 
ایرانی آمادگی دارند با حضور در پروژه های اقتصادی و فنی 
عراق روند همکاری های دو کشور در این حوزه را بیش از 

گذشته تقویت کنند. 

شمخانی در دیدار با رئیس پارلمان عراق: 

امنیت پایدار در عراق به نفع منطقه است

محسن پاک آیین
تحلیلگر مسائل بین الملل

کسی نمی تواند 
پیش بینی کند که زمان 
توقف مذاکرات تا چه 
زمانی به درازا خواهد 
کشید اما می توان 
گفت که طولانی شدن 
این توقف به ضرر 
هر دو طرف است. 
مادامی که تحریم ها اثر 
دارد توقف مذاکرات 
و طولانی شدن 
مذاکرات به زیان دو 
طرف است.  اما طرف 
ایرانی از طولانی شدن 
روند مذاکرات بیشتر 
ضرر می کند زیرا این 
ایران است که مجبور 
است هزینه دور زدن 
تحریم ها را بپردازد


